CIUDADANDS COMO TU

22 22
T X

AYTUNT MIENTO
VILLA DE EZONTEPEC
2024 2027

MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC
Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PESOS

S
Estado Libre y Soberano
de Midalgo

Concepto (c)

[ Estimado/Aprobado

Devengado

| Recaudado/Pagado

Alngresos Totales (A= A1+A2+A3)

A1.Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.Financiamiento Neto

B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

90,900,270.88

72,767,889.88
18,132,381.00
.00

90,900,270.88
72,767,889.88

138,075,638.05

119,854,588.36
18,221,049.69
.00

150,281,724.60
132,060,674.93

138,075,638.05

119,854,588.36
18,221,049.69
.00
146,821,514.21
132,060,674.93

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 18,132,381.00 18,221,049.67 14,760,839.28
C.Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) .00 34,198,743.29 34,198,743.29
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo .00 34,198,743.29 34,198,743.29
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .00 .00 .00
I. Balance Presupuestario (I=A-B + C) .00 21,992,656.74 25,452,867.13
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) .00 21,992,656.74 25,452,867.13
lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del 00 -12,206,086.55 -8,745,876.16
Ejercicio Anterior (lll=Il - C)
Concepto (c) Aprobado | Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) .00 .00 .00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado .00 .00 .00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado .00 .00 .00
IV. Balance Primario (IV = lll + E) .00 -12,206,086.55 -8,745,876.16
Concepto (c) | Estimado/Aprobado I Devengado | Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F= F1 + F2) .00 .00 .00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién .00 .00 .00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas .00 .00 .00
G. Amortizacion de la Deuda (G= G1 + G2) .00 .00 .00
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado .00 .00 .00
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado .00 .00 .00
A3. Financiamiento Neto (A3 =F-G) 00 00 00
Concepto (c) | Estimado/Aprobado | Devengado | Recaudado/Pagado

A1.Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicién (A3.1 =F1 - G1)

72,767,889.88
.00

119,854,588.36
.00

119,854,588.36
.00

AY UNTA NENTO
VILLA DE NEAOD\NTEPEC
2024 7

\
L.C. Alejando

CIUDADANOS COMGC TU

Bautista Gonzalez
Tesorero Municipal

Gonzalez Bautista
Presidente Municipal

CIUDADANOS COMU i

Rodriguez Efizalde
Sindico Municipal

X
REPORTE: COFIN00151 FECHA:  15/01/2025 IACOR HORA:

09:12:20 PAGINA: 1 DE 2




CIUDADANGS COMO TU

MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC
Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

R e
Estado Libre y Soberano

PESOS daidnige
Concepto (c) | Estimado/Aprobado | Devengado | Recaudado/Pagado
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién .00 .00 .00
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado .00 .00 .00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) 72,767,889.88 132,060,674.93 132,060,674.93
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo .00 34,198,743.29 34,198,743.29
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1) .00 21,992,656.72 21,992,656.72
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento 00 21,992,656.72 21,992,656.72
Neto (VI=V - A3.1)
Concepto (c) | Estimado/Aprobado [ Devengado [ Recaudado/Pagado

A2 Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas (A3.2 = F2 -G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

18,132,381.00

18,132,381.00

.00

.00
.00

18,221,049.69 18,221,049.69

.00 .00
.00 .00
.00 .00

18,221,049.67 14,760,839.28

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el .00 .00 .00
periodo
VIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl= A2 + A3.2 - B2 + C2) .00 .02 3,460,210.41
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento 00 02 3,460,210.41
Neto (VIIl = VII - A3.2)
- L O L QM
\UDADANOS COMO TU CIUDADANOS COMO TU cuum.aANC‘z&f‘
04 - i e X7
i P i ?s Estados Financieros y sus nof as’kmmmm;!émy tgsmigg responsabilidad del Municipio de i 4
. o

AYUNTAMIENT®O

VILLA DresOREROMUNEIPALE C
2024

2027

St

LIC. MIGUEL MOISES GONZALEZ

Gonzalez Bautista

BAUTISTA

REPORTE: COFIN00151 FECHA:

1510112025 (e BIAGEOR

HORA:

09:12:20

PAGINA: 2 DE




