

MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC
Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PESOS



Estado Libre y Soberano
 de Hidalgo

Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A.Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	90,900,270.88	138,075,638.05	138,075,638.05
A1.Ingresos de Libre Disposición	72,767,889.88	119,854,588.36	119,854,588.36
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	18,132,381.00	18,221,049.69	18,221,049.69
A3.Financiamiento Neto	.00	.00	.00
B.Egresos Presupuestarios (B = B1+B2)	90,900,270.88	150,281,724.60	146,821,514.21
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	72,767,889.88	132,060,674.93	132,060,674.93
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	18,132,381.00	18,221,049.67	14,760,839.28
C.Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	.00	34,198,743.29	34,198,743.29
C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	34,198,743.29	34,198,743.29
C2.Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	.00	.00
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	.00	21,992,656.74	25,452,867.13
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	.00	21,992,656.74	25,452,867.13
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II - C)	.00	-12,206,086.55	-8,745,876.16
Concepto (c)	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	.00	.00	.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	.00	-12,206,086.55	-8,745,876.16
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F= F1 + F2)	.00	.00	.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
G. Amortización de la Deuda (G= G1 + G2)	.00	.00	.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	.00	.00	.00
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	72,767,889.88	119,854,588.36	119,854,588.36
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	.00	.00	.00



L.C. Alejandro
 Bautista González
 Tesorero Municipal



Lic. Miguel Moisés
 González Bautista
 Presidente Municipal



Lorena
 Rodríguez Elizalde
 Síndico Municipal

MUNICIPIO DE VILLA DE TEZONTEPEC
Balance Presupuestario - LDF

DEL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PESOS



Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	.00	.00	.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	.00	.00	.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	72,767,889.88	132,060,674.93	132,060,674.93
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	.00	34,198,743.29	34,198,743.29
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	.00	21,992,656.72	21,992,656.72
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	.00	21,992,656.72	21,992,656.72
Concepto (c)	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	18,132,381.00	18,221,049.69	18,221,049.69
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	.00	.00	.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	.00	.00	.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	.00	.00	.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	18,132,381.00	18,221,049.67	14,760,839.28
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	.00	.00	.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	.00	.02	3,460,210.41
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	.00	.02	3,460,210.41

CIUDADANOS COMO TÚ
 Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Municipio de Villa de Tezontepec.
 AYUNTAMIENTO
 VILLA DE TEZONTEPEC
 2024 - 2027
 L.C. Alejandro
 Bautista González
 Tesorero Municipal
 L.C. ALEJANDRO BAUTISTA GONZÁLEZ

CIUDADANOS COMO TÚ
 Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Municipio de Villa de Tezontepec.
 AYUNTAMIENTO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 2024 - 2027
 Lic. Miguel Moisés
 González Bautista
 Presidente Municipal
 LIC. MIGUEL MOISÉS GONZÁLEZ BAUTISTA

CIUDADANOS COMO TÚ
 Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del Municipio de Villa de Tezontepec.
 AYUNTAMIENTO
 SINDICO PROCURADOR HACENDARIO
 2024 - 2027
 Lorena
 Rodríguez Elizalde
 Síndico Municipal
 C. LORENA RODRÍGUEZ ELIZALDE